
SERVIZIO PROPONENTE: DISTRETTO SOCIO SANITARIO ALES/TERRALBA
Allegati: 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig. Mario Atzeni

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SANITARIO
           Dott. Peppinetto Figus

                  DELIBERAZIONE  n°689 del 08/08/2013

OGGETTO: Autorizzazione  inserimento  minore  T.M.  Nella  Comunità 
Alloggio “Promozione” di Assemini.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: DISTRETTO SOCIO SANITARIO ALES/TERRALBA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:Dott. Giuseppe Melis 

IL DIRIGENTE: Dott. Peppinetto Figus

IL DIRETTORE GENERALE

 VISTA
la nota dell'U.O. Di N.P.I. Prot. NP/2013/1187 con la quale 
si comunica la necessità di provvedere all'inserimento del 
minore  T.M. nella Comunità Alloggio “Promozione” di Assemini 
in  quanto  ad  elevata  valenza  terapeutica  e  in  grado  di 
accogliere  ragazzi  con  patologie  aggressive  e  comportamen- 
tali simili a quelle del minore di cui trattasi;

 VISTA
la nota trasmessa dalla Comunità di Assemini prot. 32a/2013 
del 23/07/2013 e il ns. protocollo PG/2013/53625 con la quale 
oltre a comunicare la propria disponibilità ad accogliere il 
minore  comunica che:

• la retta giornaliera in regime residenziale è pari a euro 
220,00  più IVA al 4%;

• che la retta giornaliera subirà una riduzione del 10% in caso 
di assenza del minore dalla Struttura:

 VISTO
il verbale n° 174 del 31/07/2013 dell'U.V.T. con il quale la 
stessa  rileva  l'appropriatezza  dell'inserimento   nella 
“Comunità alloggio promozione” sita in via Padova n.25 in 
Assemini  per  un  periodo  di  tre  mesi,  eventualmente 
rinnovabili, con pagamento della retta da parte di entrambi 



gli Enti proponenti l'inserimento  ASL  e  Comune  in  misura 
del 50% ciascuno;

VISTO
 il D.L. N° 502 del 1992 come modificato dal D.L.n. 229/99;

VISTA
 la L.R. 10/06;

VISTA
 la L.R. N° 3 del 07/08/2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA 
Per i motivi esposti in premessa

1. DI AUTORIZZARE
l'inserimento  del  minore  T.M.  presso  la  comunità  alloggio 
“promozione”  con  sede  in  Assemini,  Via  Padova,25  dal  mese  di 
Agosto 2013 per gg.90 eventualmente rinnovabili;

2. DI DARE ATTO
che  il  minore  verrà  sottoposto  a  rivalutazione  dall'U.O.  di 
Neuropschiatria  dell'Infanzia  e  dell'Adolescenza  Aziendale  per 
verificare  la  necessità  della  proroga  dell'inserimento  di  cui 
trattasi;

3. DI DARE ATTO
che la retta giornaliera complessiva è pari a 228,80 euro IVA 
compresa, di cui il 50% a carico del Comune di Gonnoscodina e il 
50% a carico di questa Azienda, che subirà una riduzione del 10% 
in caso di assenza del minore dalla struttura;

4. DI DARE ATTO
altresì che la spesa giornaliera a carico di questa Azienda è pari 
a 114,40 euro IVA compresa e che verrà ridotta in proporzione 
nella  misura  del  10%  in  caso  di  assenza  del  minore  dalla 
struttura;

5. DI AUTORIZZARE
la spesa complesiva di euro 10.260 IVA compresa per l'inserimento 
del minore T.M. nella Comunità di Assemini dal da mese di agosto 
2013 per 90 giorni;

6. DI FAR GRAVARE
la spesa di euro 10.260 IVA compresa, sul codice di conto n° 
0502020909  “Acquisto  di  altre  prestazioni  residenziali  e 
semiresidenziali”  e  sul  centro  di  costo  S0601“Neuropschiatria 
Infantile” del Distretto Sanitario di Ales-Terralba del bilamncio 
aziendale 2013;

7. DI DARE ATTO
inoltre,  che  il  Servizio  di  Neuropschiatria  dell'Infanzia  e 
dell'adolescenza  di  questa  Azienda,  durante  lapermanenza  del 
minore in detta Struttura, vigilerà sulla qualità e regolarità 
delle prestazioni rese allo Stesso;

8. DI TRASMETTERE
la  presente  deliberazione  all'Assessorato  Regionale 
dell'Igiene,SanitàSanità  e  dell'Assistenza  Sociale,  ai  sensi 
dell'art. 29 comma 2 della L.R. N° 10/2006;

9. DI TRASMETTERE
 il presente Atto al Servizio Bilancio e AA.GG. Per quanto di 
competenza.

                         IL DIRETTORE GENERALE
                         Dott. Mariano Meloni

 firma apposta
x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu           Dottor Orlando Scintu 

   firma apposta     firma apposta      
      Dott. Luciano Oppo                        

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/08/2013 al 22/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SANITARIO
	                  DELIBERAZIONE  n°689 del 08/08/2013

